РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕРЕЗОВКА
 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	09 января 2017 года
	п. Березовка
	№ 2

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма,
а также минимизации и (или)  ликвидации
последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории  муниципального
образования «Березовское сельское поселение»
Бугульминского муниципального района на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. №116 «О мерах по противодействию терроризму», Федеральным законом от 25.07.2005 г. №114-ФЗ « противодействии экстремисткой деятельности» Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и  (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Березовское сельское поселение»  Бугульминского муниципального района на 2017г.(приложение 1)
1. Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных стендах на территории Березовского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Березовского сельского поселения:                                    Н.Р. Меньшаева

Приложение
к постановлению руководителя
 исполнительного комитета
Березовского сельского поселения
от 09.01.2017 года № 2

ПЛАН
 мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма,
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма
на территории муниципального образования
«Березовское сельское поселение»
Бугульминского муниципального района
на 2017год

[bookmark: _GoBack]

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Провести заседание Совета сельского поселения по  вопросам  противодействия экстремизму и терроризму с целью выработки эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	Глава муниципального образования
	Ежеквартально

	2
	Провести заседание «круглого стола» с участием представителей религиозных конфессий, национальных объединений, руководителей учреждений и предприятий по  проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе и мерам предупредительного характера при угрозах экстремисткой и террористической направленности
	Исполнительный комитет

	Март 2017г

	3
	Принять участие  в деятельности антитеррористической комиссии Бугульминского муниципального района
	Руководитель исполнительного
комитета
	По графику

		4
	Проведение цикла лекций и бесед в учреждениях и на предприятиях, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	Исполнительный комитет
Руководители учреждений
и предприятий
(по согласованию)
	Февраль 2017г

	5
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах

	Исполнительный комитет

	ежемесячно

		6
	Распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера  с целью обучения  граждан  действиям при возникновении чрезвычайных  ситуаций
	Исполнительный комитет

	По мере поступления материала

	7
	Выявление  лиц, сдающих  жилые помещения,   и факты проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.
Своевременно  информировать правоохранительные органы обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию сельского поселения
	Исполнительный комитет

Участковый уполномоченный
полиции (по согласованию)
	постоянно

	8
	Организовать мероприятия по предупреждению, выявлению и пресечению: преступлений террористического характера; незаконной деятельности религиозных центров и объединений граждан экстремистской направленности, в том числе действующих в молодежной среде; незаконного производства и оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ, вооружения, взрывных устройств, оружия, боеприпасов.
	Исполнительный комитет
Участковый уполномоченный
полиции (по согласованию)
	постоянно

	9
	Осуществлять комплекс мер, направленных на усиление безопасности и снижение риска совершения террористических актов:
- жилых домовладений и мест массового пребывания людей, размещение в многолюдных местах средств экстренной связи с полицией и службой МЧС;
- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения;
- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, мест постоянного проживания и длительного пребывания людей.
	Исполнительный комитет
Участковый уполномоченный
Полиции, председатель ТСЖ, руководители учебных о дошкольных образовательных учреждений (по согласованию)
	постоянно

	10
	Организовать  учебные тренировки
с работниками учреждений и предприятий  по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	Исполнительный комитет
Руководители  учреждений и предприятий (по согласованию)
	Апрель 2017, сентябрь 2017

	11
	Организовать  мероприятия по обучению граждан навыкам безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими акциями.
	Исполнительный комитет

	ежеквартально

	12
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозных строений
	Исполнительный комитет, Управляющая компания,  старшие по домам, собственники жилых и нежилых зданий . строений
	постоянно